

**Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses OMSA**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **OMSA-2019-00110**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE A/C, INSTALACIÓN Y SUS COMPONENTES. REQ. 424, 404**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **SI Suplidores Institucionales, SRL**

RNC: **130950512**

Nombre Comercial: **SI Suplidores Institucionales, SRL**

Domicilio Comercial: **El Higuero, 11201 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-687-9573**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **624,117.76**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

| Item | Código       | Descripción                               | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|-------------------------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 1    | 4010170<br>1 | AIRE<br>ACONDICIONAD<br>O DE 12000<br>BTU | 4.00     | UD     | 29,600.0<br>0          | 118,400.00                       |                | 21,312.00               | 0.00                                 | 139,712.00               |
| 2    | 4010170<br>1 | AIRE<br>ACONDICIONAD<br>O DE 18000        | 4.00     | UD     | 38,700.0<br>0          | 154,800.00                       |                | 27,864.00               | 0.00                                 | 182,664.00               |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



| Item | Código       | Descripción                                | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|--------------------------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
|      |              | BTU                                        |          |        |                        |                                  |                |                         |                                      |                          |
| 3    | 4010170<br>1 | AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU            | 3.00     | UD     | 55,500.00              | 166,500.00                       |                | 29,970.00               | 0.00                                 | 196,470.00               |
| 4    | 4010170<br>7 | PALOMETA SOPORTE DEL CONDENSADOR           | 6.00     | UD     | 2,700.00               | 16,200.00                        |                | 2,916.00                | 0.00                                 | 19,116.00                |
| 5    | 4010170<br>7 | ALAMBRE #12                                | 150.00   | UD     | 60.00                  | 9,000.00                         |                | 1,620.00                | 0.00                                 | 10,620.00                |
| 6    | 4010170<br>7 | MAX GAS                                    | 2.00     | UD     | 1,500.00               | 3,000.00                         |                | 540.00                  | 0.00                                 | 3,540.00                 |
| 7    | 4010170<br>5 | TUBERIA DE COBRE DE 1/2                    | 50.00    | UD     | 110.00                 | 5,500.00                         |                | 990.00                  | 0.00                                 | 6,490.00                 |
| 8    | 4010170<br>5 | TUBERIA DE COBRE DE 1/4                    | 50.00    | UD     | 72.00                  | 3,600.00                         |                | 648.00                  | 0.00                                 | 4,248.00                 |
| 9    | 4010170<br>5 | VARILLA DE PLATA                           | 10.00    | UD     | 60.00                  | 600.00                           |                | 108.00                  | 0.00                                 | 708.00                   |
| 10   | 4010170<br>5 | BOMBA PARA AGUA DE DRENAJE                 | 5.00     | UD     | 5,700.00               | 28,500.00                        |                | 5,130.00                | 0.00                                 | 33,630.00                |
| 11   | 4010170<br>5 | TAPE NEGRO 2X60                            | 2.00     | UD     | 1,500.00               | 3,000.00                         |                | 540.00                  | 0.00                                 | 3,540.00                 |
| 12   | 4010170<br>5 | ASLAMIEN O TERMICO DE TUBERIA DE COBRE 1/2 | 15.00    | UD     | 95.00                  | 1,425.00                         |                | 256.50                  | 0.00                                 | 1,681.50                 |
| 13   | 4010170<br>5 | GAS REFRIGERANTE R410 (TANQUE)             | 1.00     | UD     | 18,388.36              | 18,388.36                        |                | 3,309.90                | 0.00                                 | 21,698.26                |

|                                   |                   |
|-----------------------------------|-------------------|
| <b>Subtotal RD\$</b>              | <b>528,913.36</b> |
| <b>Total Descuentos RD\$</b>      | <b>0.00</b>       |
| <b>Total ITBIS RD\$</b>           | <b>95,204.40</b>  |
| <b>Total Otros Impuestos RD\$</b> | <b>0.00</b>       |
| <b>Total RD\$</b>                 | <b>624,117.76</b> |

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Ítem | Descripción                                 | Dirección de entrega                                   | Cantidad requerida | Fecha necesidad          |
|------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 10   | BOMBA PARA AGUA DE DRENAJE                  | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 5.00               | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 9    | VARILLA DE PLATA                            | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 10.00              | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 8    | TUBERIA DE COBRE DE 1/4                     | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 50.00              | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 13   | GAS REFRIGERANTE R410 (TANQUE)              | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 1.00               | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 12   | AISLAMIENTO TERMICO DE TUBERIA DE COBRE 1/2 | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 15.00              | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 11   | TAPE NEGRO 2X60                             | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 2.00               | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 7    | TUBERIA DE COBRE DE 1/2                     | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 50.00              | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 3    | AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU             | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 3.00               | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 2    | AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU             | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 4.00               | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 1    | AIRE ACONDICIONADO DE 12000 BTU             | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 4.00               | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 6    | MAX GAS                                     | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 2.00               | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 5    | ALAMBRE #12                                 | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 150.00             | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |
| 4    | PALOMETA SOPORTE DEL CONDENSADOR            | PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO | 6.00               | 10/05/2019 12:00:00 a.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido